ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

ТРИДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2024                                     № 509

Об утверждении положения о звании
«Лауреат городской премии в сфере
экономики имени В.П. Кабаидзе»

В целях поощрения граждан города Иванова за особо выдающиеся

достижения в сфере экономики, руководствуясь статьей 31 Устава города
Иванова, Положением о почетных званиях, наградах и знаках отличия
городского округа Иваново, утвержденным решением Ивановской
городской Думы от 25.11.2015 № 73, Ивановская городская Дума
РЕШИЛА:

1.Утвердить положение о звании «Лауреат городской премии в

сфере экономики имени В.П. Кабаидзе».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и

разместить на сайтах Ивановской городской Думы и Администрации
города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель
   Ивановской   городской   Думы

В.Н. Шарыпов

А.С. Кузьмичев

Приложение

Утверждено
решением Ивановской городской Думы
от 28.02.2024 № 509

Положение

о звании «Лауреат городской премии
в сфере экономики имени В.П. Кабаидзе»

1.Звание «Лауреат городской премии в сфере экономики имени
В.П. Кабаидзе» (далее - Звание) учреждено в память о Генеральном
директоре Ивановского станкостроительного объединения имени
50-летия СССР, Герое Социалистического Труда, лауреате
Государственной премии СССР в области науки и техники, Почетном
гражданине города Иванова Владимире Павловиче Кабаидзе.

2.Звание присваивается руководителям промышленных
предприятий всех форм собственности за практические достижения в
хозяйственной деятельности и развитии бизнеса, эффективность
результатов внедрения передовых и инновационных технологий, вклад в
социально-экономическое развитие города Иванова.

3.Правом выдвижения кандидатов на соискание Звания обладают
общественные объединения, негосударственные некоммерческие
организации, участниками которых являются промышленные предприятия
всех форм собственности, осуществляющие свою деятельность на
территории города Иванова.

4.Уполномоченное структурное подразделение Администрации
города Иванова в срок до 15 апреля обеспечивает публикацию
информационного сообщения о проведении конкурсного отбора на
соискание Звания в средствах массовой информации и его размещение
на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет,
а также проведение организационной работы, связанной с присуждением
и вручением премии.

5.Ходатайство о присвоении Звания вносится на имя Главы города
Иванова в срок до 1 июня текущего года.

6.Инициаторы ходатайства о присвоении Звания представляют
следующие документы:

-ходатайство о присвоении Звания с указанием конкретных заслуг и
достижений соискателя;

-биографическая справка кандидата с указанием о ранее
врученных наградах, премиях и иных поощрениях (при наличии);

-подтверждающие материалы, послужившие поводом для
выдвижения кандидата на соискание Звания;

-согласие лица, представляемого к присвоению Звания, на
обработку его персональных данных (форма прилагается).

7.Проверка соответствия наградных документов, подготовка
проекта постановления Главы города Иванова о присвоении Звания
и представление его на согласование в установленном порядке, а
также учет и регистрация удостоенных Звания осуществляется
уполномоченным структурным подразделением Администрации города
Иванова.

8.Определение лауреата премии производится комиссией по
наградам при Главе города Иванова (далее - Комиссия) на основании
оценки представленных  документов.

9.Звание присваивается ежегодно одному из кандидатов.

10.Лицу, удостоенному Звания, вручается именной диплом
лауреата и выплачивается единовременное денежное вознаграждение в
размере 20 000 (двадцати тысяч) рублей за счет средств бюджета города
Иванова.

11.Решение о присвоении Звания принимает Комиссия. На
основании решения Комиссии издается  соответствующее постановление
Главы города Иванова.

12.Чествование лиц, удостоенных Звания, проводится Главой
города Иванова, Председателем Ивановской городской Думы или по
их поручению первыми заместителем (заместителями) главы
Администрации города Иванова, заместителями Председателя
Ивановской городской Думы в торжественной обстановке на одном из
общегородских мероприятий.

13.Повторное присвоение Звания ее лауреатам не допускается.
14.Главным распорядителем бюджетных средств по указанному

расходному обязательству является Администрация города Иванова.

Приложение
к положению о звании
«Лауреат городской премии в сфере
экономики имени В.П. Кабаидзе»

                                    Главе города Иванова

                                     от ______________________________________,
                                                                        (Ф.И.О.)
                                     проживающего(ей) по адресу:
                                      ________________________________________
                                      ________________________________________,
                                     документ, удостоверяющий личность:
                                      ________________________________________
                                     серия __________ № _______________________
                                     когда, кем выдан __________________________
                                     _________________________________________

Согласие на обработку персональных данных

Даю согласие комиссии по наградам при Главе города Иванова, а

также иным лицам, указанным в Положении, на обработку своих
персональных данных с использованием средств автоматизации и без
использования средств автоматизации, включая их получение в
письменной и устной формах у третьей стороны, в соответствии с
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных» с целью подготовки документов для присвоения звания
«Лауреат городской премии в сфере экономики имени В.П. Кабаидзе».

Согласие дано на обработку следующих персональных данных:
- фамилия, имя, отчество;
- должность и место работы;
- дата рождения;
- место рождения;
- домашний адрес;
- сведения об образовании (с указанием года окончания учебного

заведения, наименования учебного заведения, специальности по
диплому);

- ученая степень, ученое звание;
- сведения о трудовой деятельности;
- сведения о наградах (поощрениях) и званиях (с указанием даты и

номера документа, подтверждающего награждение (поощрение)).
Действия с моими персональными данными при подготовке

документов для присвоения звания «Лауреат городской премии в  сфере
экономики имени В.П. Кабаидзе» включают в себя сбор персональных
данных, запись, систематизацию, накопление и хранение в базе
данных автоматизированной информационной системы Администрации
города Иванова, их уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

Настоящее согласие действует с момента его представления

consultantplus://offline/ref=7453A2B17A48D2BB669C90CEF109B0772413E1BAE24A547DA25CA6E0C0504D72D4DA0F1F6B5BE4F52C147F14393DCAM

комиссии по наградам при Главе города Иванова. Отзыв настоящего
согласия осуществляется в письменной форме путем подачи письменного
заявления на имя Главы города Иванова.

"____" _____________ ______ г.                               ________________________________
                                                                                 (подпись, Ф.И.О.)